Dico q. i. scripta signant uoces, et res. q. i. q. i. signant uoces;
quia ille, qui legit latine uoces, nec intelligit, q. i. t. m. conico
uocis. q. i. illa scriptura uoces signabat. q. i. id ē signet res,
q. i. in eo, q. i. eam scripturam intelligit, et n. solum frāt co-
togram uocis, sed ē rei signat.

Dico 2. scripta signant uocem, et rem per diuersas
significationes. q. i. q. i. duo ita se habent, ut unū pōt re-
geri sine alio. signū ē, q. i. distinguant in se, ac adeo
q. i. sine diuersa. sed scriptura pōt signare, quin signet rem.
q. i. signū ē, q. i. tales signōs sunt diuersae in se. q. i. Min. q. i.
haec scriptura. *Ulicre* signat uocem *Ulicre*: et n. n. signat
ulterius rem aliquam: q. i. scriptura pōt signare uocem, quin
signet conico rem: et conico scriptura n. signat uocem et rem per
unam, sed per diuersas signōs. Notabit et illos duas signo-
es, que dant in scripto q. i. uocem et rem, n. ē ambas in
illo perse, et quasi in conico, sed unū ē perse, nōpe
illam q. i. ad uocem, aliam ē (nōpe illa) q. i. ad rem: ē t.
illo, rōe aliter, et quasi per accens, nempe rōe uocis, qui

37
per se imposta quae magis dabitur ex sequenti conclusione.
Dico 3^o. scripta significant rem, per eandem impositionem, seu
significationem, qua uox significat eandem rem, quia hoc si imponere
nunc per se scripta ad significandas res, sed per actionem et uocem
uocem (nam corpus, quod aliqua uox imponitur ad significandam
rem aliquam, censetur esse per eandem impositionem impositum
quasi eius scriptura ad significandam eandem rem). Quod dicitur
in scriptis per rem diuersa significatio ab illa, quae est in uoce. quia
impositio per se eadem, et quasi intrinsece est in uoce, quia illi
directe imposita est in scriptura autem uocis, et quasi extrin-
sece, et coniectura uera est in uoce. quia a se ipse scripta significant
rem per eandem impositionem, seu significationem, quia uox significat
eandem rem.

Ex dictis colliges, quod supra diximus dari tria signa
doctrinalia (nempe coniectura, uoces, et scriptura) in tria tria
matr accepta, si est formaliter accepta. Nam si loquamur
de signis doctrinalibus formaliter acceptis pro significationibus
est dari duo tria. scilicet diuersa dantur significationes doctrinales, nempe
significatio naturalis, quae est in coniecturis, et significatio extrinseca, quae
per se est in uocibus, per actionem autem, et in scriptis.

Quaestio quarta

Articulus 1^o.

Uerba coniecturae sunt idem quod uoces.

60
sui formalis: & in sece. in quo gñe cō negaco, et relatio rōis gōitū
produere ueram sui imaginem et conici? Ad 2^{am} n. Min. Ad uis
proboem dic, idē, seu coniciū practicum a rōitū faciendi produci
ab ipso a rōitū cō anāquam cōiat. in gñe cō specificant, seu gōitū
est in sece: nō cō in gñe cō efficiētis: nam in gñe cō efficiētis
gōitū ipsum a rōitū practicum produci ab idea, seu coniciū practico.

Articulus 2.

Verba uocassunt eodem apud omnes.

Haec ē 2^a pars 2^{ae} suppositio. in qua a pōitū uocēs (quōdlibet mltige
de serpiēs) nō cō eadē apud omnes: i. nō hēre natūm eūm seg
nandi; et cōbī nō cō supra natū, sed ex in stitū. q. q. quia uocēs
nō habent eūm segnandi ex se, sed ex in gñe hūmānū: sō in
gōitū nō ē segnandi eadē, ut gōitū q. nōc segnāto, et cōbī uocēs
nō sūt eadē apud omnes.

Quod dicitur in pōitū sermo ē hūi natū: sō qōd ē natū
nō segnāto ex in stitū: q. sermo, seu uocēs nō segnāto ex in stitū
tū, sed naturalit: congōitū: quia nō cōditū dicitū uocēs segnāto
tes naturalit: q. a rōitū illas debuit hūmānū concedere:
aliōquin nō maōrem, sed nouerā q. illōs se cōideret. s. q. ad
argumentū sermonem, seu loquēdū absolute loquēdū cō
hūmānū naturalit; nō cō loqui certis q. bōsdā a dicitū
uocibus: Nam dicitū hāc pōitū illas uocēs ad loquēdū,
ad loquēdū pendet ex hūmānū arbitrio, et in gñe, sicut

absolute